
DSFs repræsentantskabsmøde 
Af Peter Bue Westh 
 
Dykkerforbundet afholdt det årlige, ordinære repræsentantskabsmøde i Kolding søndag den 25. april. 
 
Der var mødt talstærkt op. Salen var fuldt besat. Fra starten var der 207 stemmer, nogle dog ved fuldmagt. 
 
Fakse Sportsdykkerklub var repræsenteret ved formanden, Peter Bue Westh, bestyrelsesmedlem Jørgen Ingemann og 
suppleant Christian Nøddebo. 
 
Man havde fra forbundsbestyrelsens side peget på Søren Gøtzsche fra Danmarks Idrætsforbund til posten som dirigent. 
Han kom på en svær opgave, for diskussionslysten var stor og en murrende utilfredshed hang i luften. Søren Gøtzsche 
gjorde alt i alt et godt stykke arbejde, selvom han til tider kunne synes forudfattet i forbundsbestyrelsens favør. Jan 
Pinndal konfererede ofte med ham og bestyrelsen syntes opsat på at afvikle mødet i en positiv og åben ånd. Tidligere 
har de virket noget lukkede og mere opsat på at belære end at lytte, så måske har de lært noget. 
 
Efter beretningen mindede Peter Bue om, at man på dette års Danmarksturné igen havde opfordret Jan Pinndal til at 
gøre noget alvorligt ved en landsdækkende spin-off dag, en ”dykningens dag”, som et fælles fremstød fra alle klubber, 
der ønskede at deltage og koordineret af forbundet med mediedækning fra lands-TV m.v. Jan lovede at gøre noget 
alvorligt ved det og det vil vi holde ham fast på. 
 
De anmeldte sager omfattede den tunge, meget omdiskuterede obligatoriske livsforsikring. Der var 3 stort set 
enslydende forslag, der alle gik ud på at pålægge forbundsbestyrelsen at opsige forsikringen og nedsætte kontingentet 
med 93 DKK per enkelt medlem. 
 
Fakses trup havde 3 stemmer samt fuldmagt til yderligere tre stemmer (på et bundet mandat) fra Haslev Sportsdykker 
Klub. Haslev og Fakse var imidlertid meget enige, så vi valgte at stemme imod forslaget. Vi har jo også løst vores 
problem og etableret den valgfrihed, vi mener, vore medlemmer bør have. Forslagene blev  ikke vedtaget (stemmerne 
var ca. 76 for 133 imod og 3 valgte ikke at stemme). 
 
Under debatten fremkom et ændringsforslag, der var en fornuftig opblødning. Den pålagde DSFs bestyrelse at udfase 
livsforsikringen som obligatorisk forsikring og arbejde hen imod at udskifte den med en ulykkesforsikring på samme 
favorable vilkår. Dirigenten afviste imidlertid ændringsforslaget. Det er diskutabelt, om han havde hjemmel til dette, 
idet man måske ikke har været opmærksom på ordlyden af forbundets vedtægter desangående. Der tales i paragraf 16 
om, at ” Sager, der ønskes behandlet, skal anmeldes skriftligt til forbundsbestyrelsen (formanden) senest 30 dage før 
mødets afholdelse.” Da der ikke står ”forslag, der ønskes til afstemning....”, er der noget usædvanligt åbnet for mulige 
ændringsforslag under selve mødet. Dette var dog en fejl, som forsamlingen accepterede stiltiende. 
 
Af debatten fremgik det i øvrigt, at en overvældende del af de aktive dykkere var glade for forbundets ide, selvom man 
havde lidt divergerende meninger om det endelige resultat. 
 
Det er usikkert om de sidste ord i forsikringssagen er sagt endnu, men vi mener, at vi alle vil have glæde af, at vi får 
erfaring med forsikringen i den form den har i dag. Budskabet om, at en meget stor del af DSF´s medlemmer ønsker en 
frivillig ordning, er vist på nuværende tidspunkt kendt af alle.  
 
Der var fremsat et forslag om, at kontingentstigninger over 25% af det hidtil gældende, skulle vedtages på 2 hinanden 
følgende repræsentantskabsmøder. Fakse og Haslev stemte for dette forslag, som desværre på DSFs bestyrelses 
henstilling blev forkastet. 
 
Forbundets store, forkromede strukturændring blev vedtaget. Det ser meget godt ud på papiret. I al korthed går det ud 
på, at kredsene nedlægges, mens man prøver at etablere en tæt koordination af forbundets samlede ekspertise qua (indtil 
videre) 16 såkaldte klubvejledere, der skal arbejde tæt sammen med og mellem klubber og udvalg. 
 
Nu må vi se, hvordan det kommer til at virke i praksis. Vi har jo i vores region allerede et rigtig godt samarbejde med 
Næstved, Haslev, Stevns, Køge, Solrød og Greve, vores såkaldte ERFA-gruppe, der blev etableret efter sidste års 
Landsturné. Men vi kan sagtens bruge mere af slagsen. 
 



Forsamlingen vedtog forbundets forslag om, at alle medlemmer automatisk får tilsendt DSF medlemsbeviset, hvorpå et 
par vigtige oplysninger (telefonnumre til SOK, krisehjælp, dykkerforsikrings policenummer, m.v.) er trykt. 
 
Forbundsbestyrelsen havde også – i lyset af turbulensen om sidste års ekstraordinære repræsentantskabsmøde – sat i 
forslag, at fristerne for anmeldelse og indkaldelse af et sådant øgedes 14 dage, så klubberne i fremtiden kan få tid til at 
behandle emnerne. Det blev naturligvis vedtaget. 
 
På dette tidspunkt var klokken blevet over 4 om eftermiddagen og vi begyndte en stille, nervøs stepdans under bordet. 
Flere havde allerede forladt mødet, men vi vurderede, at det var vigtigt at blive indtil afstemningen om de fremsendte 
forslag var ovre, da der resterede et par vigtige emner. 
 
Teknisk udvalg (der i fremtiden kommer til at hedde Uddannelsesudvalget) havde foreslået, at man opdaterer de danske 
uddannelsesregler og fremtidigt efterlever CMAS’s regler og forskrifter. Dette vil væsentligst belaste instruktørerne, 
idet flere obligatoriske dyk skal foregå med instruktør, for at man får adgang til næste trin på CMAS’s stjernetrappe. 
Eksempelvis skal man, for at få adgang til 3 stjerner, have 50 loggede duk, hvoraf 20 skal være dybere end 25 meter, 
længere end 20 minutter og i nordiske farvande. 5 af disse skal være instruktørdyk. 
 
Det bliver derfor essentielt, at klubberne får uddannet så mange instruktører som muligt og måske også, at disse er 
Nitrox uddannede, så de behøver kortere overfladetid. (Det er måske endnu ikke alle bekendt, at ”Nitrox” står for 
iltberiget atmosfærisk luft, der giver mindre optagelse af kvælstof i blod og væv men begrænset dybde). 
 
Der var stor uenighed om dette, mest af frygt for konsekvenserne af at have for få instruktører, men til sidst vedtog 
forsamlingen TU’s indstilling. 
 
Assens havde i irritation over, at der var gået 5 år, siden det var vedtaget at oversætte CMAS uddannelsesforskrifterne 
til dansk, foreslået, at dette skulle gøres inden udgangen af maj. Da TU, og Jan Pinndal lovede, at dette skulle blive 
fuldført endnu i år, trak Assens deres forslag. 
 
Et forslag som undertegnede har været meget skeptisk overfor, at indføre ”børnedykning”, blev vedtaget. Forud gik dog 
en heftig debat, hvori oplysning om de mere faktuelle forhold, dykningen skal foregå under blev klarlagt. Det kom 
frem, at man ikke går længere ned end til 8 år, at det retteligt bør kaldes ”dykning med børn”, da de ikke kommer ud på 
egen hånd, men altid skal dykke sammen med en instruktør og at der skal være yderligere en hjælper. Desuden 
begrænses dybden til lægt vand. Det bliver særdeles både mandskabstungt og grejtungt, men derefter forekom det 
tilstrækkeligt sikkert. 
 
På dette tidspunkt havde klokken nået 17. Fakses repræsentanter var nødt til at undvære resten af mødet, som var valg 
til appeludvalget og bestyrelse. Det må vi læse i ”Sportsdykkeren”. 
 
Vi kørte mod Fakse og måtte tage til takke med de kolde levninger fra middagsbordet. 
 
26-04-2004/peterbue 


